
               Sociálně – zdravotní oblast 
  
 

  

Paní Romana Novotná 

 

Tříkrálová sbírka 

Paní R. Novotná a paní Vodová, se už dlouhou dobu zasluhují o Tříkrálovou sbírku v městyse Okříšky. 

Z vlastní iniciativy a ve vlastním volném čase organizují tuto akci. Prochází celé Okříšky, poskytují 

vlastní příbytek pro občerstvení dětí, perou a žehlí pláště pro krále, vytváří koruny. V Okříškách se 

pokaždé vybere enormní číslo, vzhledem k počtu občanů. (44 tisíc, 2000 obyvatel) 

Zahradní slavnosti (R. Novotná, J. Vodová, Karel Dokulil, a další) 

Už 15. rokem se v Okříškách v ulici V Zahradách konají tzv. Zahradní slavnosti. Předposlední víkend 

prázdnin to žije v „ Zahradách ". Náplň této akce spočívá v posezení a zlepšení vztahů mezi 

spoluobčany. Děti mají k dispozici skákací hrad, po poledni se koná tzv. dětská olympiáda. Mezitím 

starší popíjí a vítají se nejmladší občánky ulice. Po setmění se koná Stezka odvahy. Na místě je i bufet, 

kde výtěžek jde Uličnímu výboru, který obchází a slaví jubilea nejstarším občanům Zahrad. Zásluhou 

na této akci má  vícero občanů, jmenovitě (Novotná, Vodová, Dokulil, Doležal, ...) poskytují svůj volný 

čas, příbytek a další. 

 

 

 

  

  

 


